



MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 82024SEINFRA
Processo Administrativo Nº DE-08/2024-SEINFRA
Tipo: AQUISIÇÃO
CONDUTOR: FRANCISCO FERREIRA GUSMÃO NETO
Data de Publicação: 28/06/2024 10:38:47

MOVIMENTOS DO PROCESSO

02/07/2024 06:56:49	CADASTRO DE PROPOSTA	SAULO FERNANDO REINATO FERRAO
02/07/2024 17:44:31	CADASTRO DE PROPOSTA	VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA
02/07/2024 18:01:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA
03/07/2024 14:47:42	MENSAGEM	CONDUTOR
Sr Licitante, tendo em vista estar com os valores unitários dentro dos valores estipulados pela administração, fica convocado para no prazo de 02:00 horas apresentar documentos de habilitação conforme edital.		
03/07/2024 14:49:17	MENSAGEM	CONDUTOR
Suspenda-se o processo até a data de 05/07/2024 às 08:00 horas, onde retomaremos a sessão.		
03/07/2024 16:26:16	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 992cce20e3b34d0fb59b3e18f573c700.rar aos documentos complementares.		
05/07/2024 12:30:10	MENSAGEM	CONDUTOR
Sr. Licitantes, pedimos desculpas pelo atraso.		
05/07/2024 12:30:25	MENSAGEM	CONDUTOR
Sr licitante, tendo em vista estar com a certidão de débitos municipais vencidas e de acordo com a lei complementar 123/2006, fica convocada para, no prazo de 02 horas, apresentar nova certidão. Suspenda-se o processo até às 13:30 para horário de almoço, onde começará a decorrer o prazo de de 02:00 horas para apresentação de documentos.		
05/07/2024 13:29:22	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA adicionou o arquivo 0c3c3a0f34f2402a81ca0347a5c97e33.pdf aos documentos complementares.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Serviço:	Modelo:	Valor Total:
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Bandeirola de sinalização, fabricado em tecido fluorescente, na cor laranja com lima limão, com 50 cm de altura x 60 cm de comprimento, resistente a intempéries (sol e chuva).com cabo de madeira, de 80 cm de comprimento, peso, 150 gramas. utilizado para advertência em rodovias e vias urbanas.					
Quantidade: 10		Valor Unit.: 53,80			Valor Total: 538,00
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Pisca de advertência sanfonado fabricado em polietileno flexível de alta densidade com projeção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva) com sistema fotocélula com 4 LED'S de alto brilho alimentação através de botão liga desliga. base com encaixes para cones, super. cones, barreiras cavaletes e balizadores, cúpula na cor vermelho para sinalização de emergência					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 177,55			Valor Total: 3.551,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço		Modelo:	
Descrição: Cone de Sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 75 cm de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, com rebaixo individual para proteção das mesmas.com orifício para encaixe de pisca de advertência externo (sinalizador noturno) e passagem de correntes e fitas, base quadrada, 40 cm x 40cm, na cor preto, em PVC, com enchimento de areia, peso do cone, 1,5 kg, e com enchimento de areia, 4,0 kg. empalhável para fácil armazenamento, cor laranja com refletivo branco					
Quantidade: 20		Valor Unit.: 134,51			Valor Total: 2.690,20



MUNICÍPIO DE LIMÓEIRO DO NORTE
LIMÓEIRO DO NORTE-CE

Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cone de sinalização, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 95 cm de altura, com 3, fitas adesivas refletivas, com rebaixo individual para proteção das mesmas.com orifício para encaixe de pisca de advertência externo (sinalizador noturno) e passagem de correntes e fitas. base quadrada, 40 cm x 40 cm, na cor preto, em PVC, com enchimento de areia. peso do cone, 1,5 kg, e com enchimento de areia, 4,5 kg, Empalhável.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 152,44	Valor Total: 3.048,80	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Balizador cônico T, fabricado em polietileno semi flexível, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries (sol e chuva), com 1,10 m de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, com rebaixo individual para proteção das esmas.com orifício para encaixe de pisca de advertência externo sinalizador noturno), e encaixe de vigas de sinalização. base quadrada, 40 cm x 40 cm, na cor preto, em PVC, com enchimento de areia. peso do cone, 1,5 kg, e com enchimento de areia, 4,5 kg. empalhável para fácil armazenamento. cor laranja com refletivo branco.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 143,47	Valor Total: 1.434,70	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Super cone barril, cilíndrico, fabricado em polietileno de baixa densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries, (sol e chuva), com 1,23 m de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, de alta visibilidade, de 15 cm cada, com rebaixo individual para a proteção das mesmas. na parte superior, com alça para facilitar o transporte e orifício para encaixe de pisca de advertência, externo ou interno (sinalizador noturno), base quadrada, de 60 cm x 60 cm, com área externa para personalização e área interna para acomodação de gavetas de areia (inclusas).na parte inferior, com 4 elevações para passagem de agua, peso do cone 6,0 kg, e com as gavetas de areia acopladas, ate 30 kg, empalhável, para fácil armazenamento, Cor laranja com refletivo branco.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 358,745	Valor Total: 3.587,45	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Super cone barril compacto, cilíndrico, fabricado em polietileno de media densidade, com proteção contra raios UV, resistente a intempéries, (sol e chuva), com 1,10 m de altura, com 3 fitas adesivas refletivas, de alta visibilidade, de 9 cm cada, com rebaixo individual para a proteção das mesmas, na parte superior, com orifício para encaixe de pisca de advertência, externo ou interno (sinalizador noturno), base quadrada, de 45 cm x 45 cm, na cor laranja, com área externa para personalização e com orifício para preenchimento de areia peso do cone 5,0 kg, com enchimento de areia, até 15 kg, empalhável, para fácil armazenamento, cor laranja com refletivo branco			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 291,44	Valor Total: 2.914,40	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Rolo de tela tapume, fabricado em polietileno, cor laranja para sinalização e isolamento de áreas, com 1,20 m de altura x 50 metros de comprime.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 80,70	Valor Total: 807,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA	044	43.098.877/0001-70	20.710,00	18.571,55		Sim
2 SAULO FERNANDO REINATO FERRAO	142	54.509.563/0001-72	18.600,00	18.600,00	0,15	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

28/06/2024 10:38:46	PUBLICADO				
28/06/2024 11:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
02/07/2024 23:29:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
03/07/2024 08:01:42	DISPUTA				
03/07/2024 08:01:42	LANCE	SAULO FERNANDO REINATO FERRAO (PARTICIPANTE 142)			18.600,00
03/07/2024 08:01:42	LANCE	VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 044)			20.710,00
03/07/2024 14:00:31	LANCE	VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA (PARTICIPANTE 044)			18.571,55
03/07/2024 14:01:43	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIARIA SINALIZACAO DO BRASIL LTDA





MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
LIMOEIRO DO NORTE-CE

03/07/2024 14:01:43 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

03/07/2024 14:01:43 HABILITAÇÃO

08/07/2024 13:59:38 EM ADJUDICAÇÃO

08/07/2024 14:09:12 ADJUDICADO

AUTORIDADE: DANIEL MOURA DE CASTRO